Spiderex Bold Dark
con isolamento in grafite
DESCRIZIONE
Pannello in polipropilene riciclato al 100 % per la realizzazione
di impianti radianti a bassa inerzia accoppiato ad un isolante
piano in EPS additivato con grafite, privo di film superficiale.
INTERASSE DI POSA
L’interasse di posa in multipli di 50 mm.

VOCE DI CAPITOLATO
Sistema di riscaldamento a pavimento SPIDEREX BOLD DARK, caratterizzato da un pannello a nocche in polipropilene
riciclato 100% accoppiato con isolante in EPS additivato con grafite, conforme alla normativa EN 13163. Le nocche
vuote consentono allo speciale massetto superficiale di avvolgere il pannello, calcolando così lo spessore del
massetto a partire dalla base del pannello e rendendo sufficiente un’altezza sopra al pannello di soli 13 mm. Le bugne,
dotate di alta resistenza, permettono la posa del tubo con interasse di 50 mm. SPIDEREX è l’unico sistema per
impianti radianti a pavimento che coniuga la facilità di posa di un pannello bugnato con la resa termica di un pannello
piano. Grazie alla innovativa e brevettata geometria della bugna, la ragnatela di SPIDEREX risulta completamente
annegata nel massetto permettendo la distribuzione omogenea della temperatura all’interno dello stesso e rendendo
superflua l’applicazione della tradizionale rete di ripartizione. Il sottofondo su cui viene applicato il pannello SPIDEREX
deve essere solido, liscio, piano e portante.
CARATTERISTICHE TECNICHE
Coefficiente di conducibilità termica dichiarata:  0,029 W/mK [EN 13163]
Resistenza a compressione al 10 % di deformazione: 200 kPa [EN 826]
Minimo spessore livellina da utilizzare sopra nocca 13 mm
Codice UFH07ISO10:  Spessore isolante 10 mm; spessore isolante + SPIDEREX: 32 mm; resistenza termica
dichiarata secondo EN1264:3 0,35 m²K/W; confezione da 7,68 m²
Codice UFH07ISO22: Spessore isolante 22 mm; spessore isolante + SPIDEREX: 44 mm; resistenza termica
dichiarata secondo EN1264:3 0,75 m²K/W; confezione da 9,60 m²
Codice UFH07ISO37: Spessore isolante 37 mm; spessore isolante + SPIDEREX: 59 mm; resistenza termica
dichiarata secondo EN1264:3 1,25 m²K/W; confezione da 6,72 m².
Codice UFH07ISO44: Spessore isolante 44 mm; spessore isolante + SPIDEREX: 66 mm; resistenza termica
dichiarata secondo EN1264:3 1,50 m²K/W; confezione da 5,76 m².
Codice UFH07ISO58: Spessore isolante 58 mm; spessore isolante + SPIDEREX: 80 mm; resistenza termica
dichiarata secondo EN1264:3 2,00 m²K/W; confezione da 4,80 m².
CONDIZIONI DI STOCCAGGIO:
- i pannelli non devono essere esposti alla luce solare diretta
- lo stoccaggio deve avvenire in un luogo asciutto e riparato, a temperatura compresa tra i 5°C e i 50°C